EDITAL 001/2023

PSS Estagiários 2023

1ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

Luiz Gustavo Soares Borba, Presidente da Comissão Organizadora de Teste

Seletivo Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o

EDITAL Nº 001/2023, visando o preenchimento de 102 (cento e duas) vagas de

estágio não obrigatório remunerado, TORNA PÚBLICA a  1ª CONVOCAÇÃO

DOS CANDIDATOS, a saber:

Página 2 de 5

Secretaria Municipal Educação 20H
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Maria Clara Ferreira Domingues 9,85
2º Alaise Correa De Souza 9,80
3º Marina Pedroso De Ramos 9,71
4º Jessica Fernandes Da Silva 9,50
5º Ana Claudia Cavalheiro 9,50
6º Marina Falavigna Dalfovo 9,43
7º Gabriela Pereira Da Cunha 9,43
8º Mariana Valenga Valério 9,40
9º Juliana Aparecida Machado De Lima 9,30

10º Elisandra Correia De Oliveira 9,24
11º Janaina De Ramos Pires 9,17
12º Veronica Raquel Leal Grignani 9,17
13º Letícia Vilhalva Pereira 9,16
14º Ana Paula Bresolin 9,10
15º Ana Paula Da Silva 9,08
16º Maria A Santos De Oliveira 9,07
17º Ana Paula Candido Galvão 8,93
18º Vanessa Magri Silva 8,92
19º Paolla Rizzardi Portes 8,92
20º Meirelle De Lima 8,88
21º Lucas Manoel 8,84
22º Beatriz Graeff Cruz 8,82
23º Fabiana E Silva Zorzi 8,65
24º Diane Camara 8,62
25º Fernanda Pedroso De Souza 8,61
26º Emanoele Cristina Lourenço Rodrigues 8,60
27º Luana Pereira Alves 8,57
28º Mayra Eduarda Muller Marmentini 8,57
29º Jeziania Trautman Dos Santos 8,50
30º Roselei Aparecida Zago 8,48
31º Larissa Ferron Dal Bosco 8,33
32º Magali Regina Suzin 8,30
33º Rafaely De Andrade Ferreira 8,16
34º Maria Eduarda Rodrigues Dos Santos 8,06
35º Larissa De Cassia Lins Da Rosa 8,03
36º Eduarda Querquen Da Silva 8,00
37º Mariele Oksania Cordeiro 7,70
38º Michelle Maria Da Silva Luz 7,28
39º Mariana Pires Zeferino 7,00
40º Gabriela Oliveira Dahlem 6,88
41º Gilmara Adriana Santos 6,76

Página 3 de 5

Secretaria Municipal Educação 20H – Afrodescendentes
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Eduarda Querquen Da Silva 8,00

Secretaria Municipal Educação 30H
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Francieli Aparecida Lusa 9,81
2º Mylena Fortuna Rosario 9,58
3º Ketlin Amanda Nunes 9,51
4º Danieli Duarte Pacheco 9,50
5º Juliana Toniolli 9,40
6º Crislaine Da Rosa De Oliveira 9,23
7º Andressa Venturim 9,18
8º Taylane Vitória Da Rosa Ramos 9,13
9º Getulio Pereira Guedes Junior 9,11

10º Jaqueline Ogliari 9,07
11º Ketlin Mendes Costa 8,90
12º Thais Regina Padilha Da Silva 8,90
13º Andreia Dos Santos De Freitas 8,84
14º Gabriely De Lima Melo 8,80
15º Suélen Catarina Duarte Dos Santos 8,66
16º Thainára Garcia Da Silva 8,61
17º Renata da Aparecida Cardoso dos Santos 8,58
18º Ana Cristina Vieira Dos Santos 8,43
19º Evelyn Bianca Aires De Freitas 8,42
20º Ana Luiza Bianco Rempel 8,40
21º Valéria Dos Reis Farias 8,40
22º Elucineia De Fátima Pereira 8,32
23º Jozeane De Jesus Chaves 8,27
24º Camila Ambros Dozoretz 8,18
25º Polyani Campos Moreira 8,13
26º Ricardo De Vargas Pires 8,10
27º Dalvin Tãnhfy Da Cruz Neto 8,06

Página 4 de 5

Secretaria Municipal Educação 30H – Afrodescendentes
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Thais Regina Padilha Da Silva 8,90
2º Robert Julianotte De Souza 7,70
3º Emily Natália Pires Da Silva 6,80

Classificação Nome do Candidato(a) Nota
1º Everton Meretika Viccari 6,94

Secretaria Municipal Educação 30H –
Necessidades Especiais

Secretarias Municipais 20H
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Stefani Basso De Freitas 9,30
2º Daniele Thome Dos Santos 9,29
3º Hevelin Aparecida Do Amaral 9,23

Secretarias Municipais 30H
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Matheus Soares Moretto Aleixo 9,58
2º Gesieli Gustmann 9,50
3º Cristian Pessotto 8,95
4º Gustavo Da Glória Favaretto Alves 8,82
5º Eduardo Silva Gonçalves 8,65
6º Lean Carlos Romanini Santetti 8,64
7º Érica Cristina Trautmann Chaves 8,62
8º Taynara Soares Maciel 8,52

Secretarias Municipais 30H – Afrodescendentes
Classificação Nome do Candidato(a) Nota

1º Kémellyn Eloisa Bresolin De Lara 7,75

Os candidatos convocados terão o prazo máximo e improrrogável de 3

(três)  dias  úteis  contados  da  data  de  convocação,  para  apresentar-se  na

Secretaria Municipal de Educação, situada a Rua Coronel Pedro Pacheco, 540

-  Praça  Getúlio  Vargas,  Clevelândia  –  PR,  no  horário  de  atendimento  das

08h30min às 11h30min e 13h às 17h, para assumir a vaga.

Não ocorrendo a apresentação o candidato será considerado desistente

e  perderá  automaticamente  a  vaga,  facultando  ao  Município  o  direito  de

convocar o próximo candidato na ordem de classificação.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão

Organizadora Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia, 02 de Fevereiro de 2023.

Rafaela Losi
Prefeita Municipal

Luiz Gustavo Soares Borba
Presidente da Comissão de Teste Seletivo

Página 5 de 5